
 

 

Comune di Dormelletto 
PROVINCIA DI  NOVARA 

DETERMINAZIONE 

SEGRETARIO COMUNALE 

N.   11 DEL   21/03/2022 

OGGETTO: ESITO PROCEDURA RELATIVA ALL'AVVISO DI 
MOBILITÀ ESTERNA, AI SENSI ART. 30 DEL DECRETO 

LEGISLATIVO 30 MARZO 2001, N. 165, PER LA 

COPERTURA, CON CONTRATTO DI LAVORO A TEMPO 
PIENO ED INDETERMINATO, DI N. 1 POSTO DI 

ISTRUTTORE DIRETTIVO CONTABILE - CATEGORIA 
GIURIDICA D, DA ASSEGNARE ALL'AREA CONTABILE 

ED ALL'AREA SOCIO ASSISTENZIALE.      

L’anno duemilaventidue, addì ventuno, del mese di marzo, presso l’ufficio di 

Segreteria, il Segretario comunale, in attuazione del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, 

adotta la seguente 

DETERMINAZIONE 



Premesso che: 

 con deliberazione di Giunta comunale n. 17 del 26 febbraio 2021, dichiarata 

immediatamente eseguibile ai sensi di legge, è stata approvata la Programmazione 

Triennale del Fabbisogno del Personale per il triennio 2021/2023; 

 con deliberazione di Giunta comunale n. 65 del 30 giugno 2021, dichiarata 

immediatamente eseguibile ad ogni effetto di legge, è stata approvata una prima 

modifica alla programmazione Triennale del Fabbisogno del Personale per il triennio 

2021/2023; 

 con deliberazione di Giunta comunale n. 108 del 28 ottobre 2021, dichiarata 

immediatamente eseguibile ai sensi di legge, è stata approvata una seconda modifica 

della Programmazione Triennale del Fabbisogno del Personale per il triennio 

2021/2023; 

 nell’ambito della suddetta programmazione è stata prevista la copertura, a tempo 

pieno ed indeterminato, di n. 1 posto di istruttore direttivo contabile – categoria 

giuridica D – da assegnare all’area contabile ed all’area socio assistenziale; 

 con nota protocollo 0000762 del 21 gennaio 2022 è stata effettuata la comunicazione 

ai dell’art. 7 della legge 16 gennaio 2003, n. 3 e dell’art. 34 bis del decreto legislativo 

30 marzo 2001, n. 165; 

 in esito alla predetta comunicazione, il Settore Politiche del Lavoro della Regione 

Piemonte, con nota protocollo 0003059 del 24 gennaio 2022, ha comunicato l’assenza 

nelle apposite liste di personale da assegnare; 

 con determinazione del Segretario comunale n. 3 del 10 febbraio 2022 si è 

provveduto ad indire una procedura di mobilità volontaria esterna, ai sensi dell’art. 30 

del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, per la copertura, con contratto di 

lavoro a tempo pieno ed indeterminato, di n. 1 posto di istruttore direttivo contabile – 

categoria giuridica D, da assegnare all’area contabile ed all’area socio assistenziale; 

 il succitato avviso è stato pubblicato all’Albo pretorio online, nonché nella sezione 

Amministrazione trasparente – bandi di concorso del sito web istituzionale per 30 

giorni consecutivi a far tempo dal 10 febbraio 2022 e, pertanto, sino al giorno 12 

marzo 2022; 

 con determinazione del Segretario comunale n. 10 del 15 marzo 2022 è stata 

nominata la Commissione giudicatrice per la valutazione delle istanze pervenute in 

risposta all’avviso di mobilità volontaria esterna di cui trattasi; 

Visto il verbale del colloquio tenutosi in data 18 marzo 2022, come rassegnato dalla 

Commissione giudicatrice nominata con la succitata determinazione del Segretario 

comunale n. 10 del 15 marzo 2022 e depositato agli atti a conclusione della procedura in 

argomento, nel quale risulta essere idonea alla copertura del posto di cui trattasi e, 

pertanto, rispetto alla quale procedere con l’acquisizione del relativo contratto la 

dottoressa Laura Molinari, nata in Varese l’8 febbraio 1968; 

Visto l’art. 147 bis, primo comma, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, ai sensi 

del quale viene attestata la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa; 

Visto il vigente regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

Visto il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 12 del 17 marzo 2021 che ha approvato 

il bilancio di previsione 2021 e il bilancio pluriennale 2021/2023, nonché la delibera di 

Giunta n. 2 dell’8 gennaio 2022, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è 

stato approvato il piano esecutivo di gestione per l’esercizio provvisorio 2022, affidando 

ai responsabili dei servizi i relativi capitoli di spesa ai sensi dell’art. 169 del decreto 

legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

D E T E R M I N A  

1. per le motivazioni esplicitate nelle premesse, di prendere atto dei contenuti del 

verbale del colloquio selettivo tenutosi in data 18 marzo 2022, come rassegnato dalla 

Commissione giudicatrice nominata con determinazione del Segretario comunale n. 10 

del 15 marzo 2022 e depositato agli atti, a conclusione della procedura di mobilità 



volontaria esterna attivata con determinazione del Segretario comunale n. 3 del 10 

febbraio 2022 e finalizzata alla copertura, mediante passaggio diretto tra pubbliche 

amministrazioni, ai sensi dell’art. 30 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, di n. 

1 posto di istruttore direttivo contabile – categoria giuridica D, con contratto di lavoro a 

tempo pieno ed indeterminato, da assegnare all’area contabile ed all’area socio 

assistenziale. 

2. di prendere atto, dal citato verbale, che risulta essere idonea alla copertura del posto 

di cui trattasi e, pertanto, rispetto alla quale procedere con l’acquisizione del relativo 

contratto la dottoressa Laura Molinari, nata in Varese l’8 febbraio 1968. 

3. di dare atto che è stato espletato il controllo preventivo di regolarità amministrativa, 

ai sensi dell’art. 147 bis del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267. 

4. di dare atto che il presente provvedimento è compatibile con gli stanziamenti di 

bilancio e con le regole di finanza pubblica. 

5. di provvedere, per quanto di competenza, agli adempimenti inerenti e conseguenti a 

norma di legge. 

 



 

ATTESTAZIONE DI REGOLARITÀ TECNICA 

Si attesta la conformità del presente provvedimento alle leggi, allo Statuto ed ai regolamenti. 

Dormelletto, 21/03/2022 Il Responsabile del Servizio 

Firmato digitalmente 
ROSSI dottor Giacomo 

 
 


